1 
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vale unum in Alleringhehusen, in Sutherum mansum unum 
cum mansione, in Thiederikingheshusen tres mansos cum 

tribus mansionibus et decimam eiusdem villule cum silva- 
rum utilitate, in Quikbornen decimam, unam curiam in 

Agersem cum omnibus ad ea perlinenfibus et decimam in 

eadem villa super tres mansos et dimidiam decimam in 
Bekem et decimam in Anecampe et decimam super novale 
iuxta Uppem. Ipsi quoque eiusdem cenobii fratres de elee- 
mosinis fidellum duos mansos in Haverla et unum panstel 
in Gethere comparayerunt, quibus nos mänsum.unum nostri 

juris in Haverlon ‚addidimns, ‚ecclesiam quoque , in Bethen- 
heim cum. omnibug dd: ea .‚perfinentibus. Porro.-quoque 
ecclesia illa in qua congregatio est constituta, ut canonici 
Sancti Maurilii dicebant, ad suam pertinebat ecolesiam, ne 
qua super hoc apud successores nostros esset questio, com- 
muricato fratram nostroraem consilie, eccelesiam nostri juris 

in Odelenheim eis pro omni iure in concambium conces- 
simus. Quia vero suscepti ministerii debito compellimur 
eecdesiasticarum rerum providore cautelam, hoc in verbo 
Dei et auctoritate beati Petri -precipimus,. ut nulli omnino 
hominum liceat eandem eeclesiam sive fratres in Christo 
regulariter viventes’ in: ea temere perturbare aut eoram 
possessiones auferre vel ablatas retinere, minuere vel teme- 
rariis vexationibus fatigare, sed Quecunque sive a nobis 
seu ab aliis Gdelibus eis in Christo iam data sunt vel in 
futurum dari, oflerri auf .aliis iustis modis acquiri conlige- 
rit, ipsi et eorum successores libere teneant et ineoncusse 

in. Domino possideant. (Juqrum etiam cautele attentius 

providentes ‘ex omnipotentis: Dei ‚auctoritate sub anathe- 
mate. precipimus, ut nelli- fratrum :post regultariter .exhibi- 
tàm professionem. sine liceneia .de ‚prefato claustro liceat 
discedere vel: aliam habitum assumere, et. ut obeunte vel 
deeedeate patre eiusdem ecclesieg non alius :ibi, nisi quem 
fratrum eiusdem concors socielas vel pars. sanioris consilii 
in: eodem elaustro vel in eodem  proposito ubicunque in 
Christo militanie libere elegerit, substitaatur, salva in omni- 
bus nosira nostroramque successorum debita reverentia. 
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Ad mutandam vero presciipte communis vite regulam nul- 
lus inferre presumat violentiam. Quod si quis in: posterum 
successorum. nosirorum sive alia aliqua eödesiastica seu 

.secularis persona hanc inslitutionis 'nosire aclionem: aliquo 
malo ingenio infringere aut irritam ducere dyabolo sua- 
dente presumpserit, nisi digna hoc satisfactione emendaverit, 
ream :se divino iudicio cognoscat, -et a corpore eatholice 
ectlesie gladio excommunicalionis abscisa herrende ultioni 

in die iudicii subiaceat. Cunctos vero dicte ecclesie ae 
congregaliorli iusla servanles et eam in melius promoven- 
tes celestis benedictio et sancte Marie prosequitur oratio, 
quatenus et hii in bono proficiant et apud, Dominum pre- 
mia eterne paecis. inveniant. Amen. Ut Autem hae tradi- 
tiones et institutiones. firme, stabiles et inconvulse in omnia 

retro secula permaneant, .auctoritate Dei et beali Petri ac 
nostra precipimus et sigilli nostri impressione confirmamus. 
Data IX. Kal. Iunii anno ab incarnatione Domini MoCoXXYVo 
indictione tertia. Actum Hildensem publica synodo in Dei 
nomine feliciter,. amen. Huius autem rei testes hii sunt: 

Theodericus abbas Sancli Michahelis, Bernardus prepositus, 
Beneco decanus, Theodericus prepositus, Bertoldus prepo- 

situs, Rotolphus presbyler, Lutherus presbyter, Marcolphus 
presbyter, Beno dyaconus,. Theodericus dyaconus, Irmfridus 
dyaconus, Udo dyaconus, Volkoldus dyaconus, Albere sub- 

dyaconus, Theoderieus subdyaconus, Bernardus vicedomi- 
nus, Cuono, Adelbertus comes, Theoderieus, Bruno, Wi- 

-there ministeriales, Egbertus, vorası Eizo, ne 
— u Oädo.. 

ae: Bee I, von Alorienrode Ur. 1. 

.. . 4 A 

u 6 54 a ae ee. 
ö 1 Urk. 2 

Der Bifchof Bernhard beſtätigt der von ſeinem Borgänger Berk: 
hold geftifteten Celle Badenrode, Auguftinerordens, ihren‘ 

Güterbefiß. Hildesheim. 1131. Mai 5. i 

In nomiae sancte et individue Trinitatis, Bernardus, Dei 

gratia Hildensemensis ecclesie episcopus, licet indignus. 
1 * 
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Prelatoram in ecclesia Dei’ est ad munimen fideliam non 
tantam: presentia sed eliam futura prospicere, 'oculo discre- 

tionis-ovilia Dei undique considerare, et n& Jupus spiritualis 
irepat ot: gregem Dei .dissipet spiriluali gladio cgercere, et 

ebB-in pace'ud quam vocavit eos Deus sincerei conservare. 
Quantum .vero'.periculum 'sit turbare fideles in Christo co- 
adenatos, 'manifestat ipsa'veritas, que ait: Si quis scanda- 
livanerit- unum de pusillis: islis, expedit ei ut suspendafur 
mola asinaria in collo eius et miltatur in profundam maris; 
ee alias: Qui .tangit‘ vos, langit pupillam oculi mei. Sed 
cum eautela et:sollicitullo prelatorum semper fuerit 'neces- 
saria,. admodım.:maiori'.providentia' heci nostra indigent 
tempora, ir quibus fere ‘ad. finem. pervenerunt. secularia. 
Ait enim seripturaz!Erunt in .novissimis- diebus homines se 
amantés; et itcrum:  Omnes. querunt .que’sua sunt, non:-que 

lesu Christi. Quapropter yisum ‘est utile nosfre -discretioni 
fidelibus in nostra  diocesi, in. Christo coadunalis ‚undique 

prospicere, et ne grex Dei dissipetor. aut aliguam violenlam 
incarsionem patiatur pro pesse nostro providere. Statui- 
mus igitur el-anctorilate noslre sententie corroboramus, ut 
qaondam predecessor noster beate. memorie ‚Bertoldus ad 
cellam ' que Novale Baeconis vocatur pro remedio anime 
sue et suorum successorum' ad honorem Dei et beäte Dei 

genitricis Marie et. ad sustenlalionem -fidekum inibi sub 
regula beati Augustini Deo militantium contulit in villa, in 

silvis, agris cultis et incultis, decimis et molendinis,' aquis 
aquaramque decursibus, mancipiis ufriusque sexus:omnia 

inconyulsa permaneant, et sicut ab ee inslituta sunt sic 
perpetualiter consistant. Hee: autem sunt quibus anlecessor 
meus eandem beate Marie cellaın quibusdam caritatis 

sue primiciis iniciavit, eam scilicet villam in qua cella sita 
est ‚cum decima eiusdem ville et litonibus et cum omni 

ulilitate inde pröveniente‘, in Holthusen. quinque mansi et 
decima eiusdem, ville et molendinum unum, novale unum 
Elleringhehusen cum omni eius “utilitate” ei deeima; in Su- 

ttlerem. monsus uns cum mansione una, Theideringehusen 
cam omnibüs suis appendiciis et Am in Quicbornen 
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decima usa, curia in Agersem cum ommibus, al cam ppı- 

tinentibus ct silvarum utlitatibus et decima: ia vuedem villa 

super ires mansos et dimidia decima in Bekem et decima 
in Anekampe, .et decima super novale iuxta Uppen- at- ad 
duos:mansos in Haverla et unum panstel in Gethere, quad 

eiusdem cellule..confratres de elemosinis- fidelium compa- 

raverunt, mansum unum sui iaris in Haverlon addidit, ec- 
clesiam quoque: in. Beienhem ‘cum omnibes ad ea perli- 

nentibus, in ‚Werstat tres wmansos cum, eorum decima et 
daabus manstonibus, Prelerea et nog eiſdem Christi pau- 

peribus 'mansum unum in Bekem contüulimus Ocip quo- 
que mansos cum sjuinque mancipiis et quatuor mansionibus 
in Swegellen et-derimam suam; in Vorthem cam, mnansious 
una. canseusu 'Reyngeri ministerialis nostri, qui heo in be- 
neficium' ab nosira eceiesia receperat, in-usum .perpetumm 
ipsis concessimas. Ut antem predecessoris nostri institulio 
et mostra corroboratio incöncussa permaneant, auctorilate 

Dei et beati Petri:-et. aigilli. nostri impressione, eaden« con- 
firteamws. Data;:lIL: Non. Alaii, aano ah’ incarnatipne. Do- 

mini MaPXXXI. indictione none, Actum in Hildensem. ir 
dedicatione eccelesie in. nomine , Domini..feliciter._ Haius 

autem rei testes :suant Tidericua..abbas ‚Sancti Mlichaelis, 

Benico ‚deeanus, Bovo presbyter, Rodelphus:presbyter, Azo, 
preshyten, Bertaldus prepositus Sanote Ceueis,; Udo prepe- 
situs Sanicti Mauritii, Burchardus dyaconus, Bruno dyaconus, 
Volkoldus. subdyaconüs, Thidericus subslianonuy, Bernardys 
vicedomisus, Gone, Menfredus — en 

Joleleiß: — Es — J 
ei its von Marienrode Me. 2.. — 

— 
‘ « 12* 

3. PT er Le: !, 3 

‘ “ — J “a 

“Ak, 3. 

Biſchof adelog überträgt die Kirchen ‚u Gielde, Bengede und 
Beuchte dem ‚Klofter Seiningen. sı7a.. Sun. 2°. 2 

— nAMBINR. ——5 — et individuae Trinitatis, Adelogus, 

) Musrähhbe nelteren/ Aſchtift ſchn im Lunhelis Diär:' Hildesh. ATI: äbger 
dent, hier; vollſtändiger aus dem Originale gegeben. 
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Dei gratia Hildenshemensis ecclesiae humilis episcopus et 
sanctae Dei genitricis Mariae minister 'indignus. Ä 

Satictae Dei ecelesias 'cura nobis a Christo, bonorum 

omnium provisore, ad id commissa non ambigitur, ut reli— 
giosae professionis personas diligamus ac religionem ipso— 

rum Deo placitam modis quibüs : possumus promovendo 
propagare studeamus, Eapropier tam. praesentibus quam 
futuris Christi et ecolesiae Dei fidelibus: notum esse capi- 

mus, qualiter' nos respectu divinae 'retributionis ae 'pro 
animae nostrae remedio, pelitione quoque ac interventu 
dileeti fratris nostri Heinrici, venerabilis Heiningensis prae- 
positi, eoclesiae beatorum apostolorum Petri. et Pauli in 
Heiningen, ubi ancillae Christi domino: Deo 'famulantur se- 
dula devotione, cuntulimas ecclesias: in Gelithe et-in Len- 

githe atque Bokethe, quas honorabilis frater noster Her- 
marnus, Halberstadiensis ac Goslariensis caneniens, a prae- 
decessdribus :nostris ac nobis: longo- ee 
iure obtinuerat; nobisque libere resignaverat. Has videlice 

praenotatas ecolesias cum: banno et. utilitatibus -universis 
tam cotiquisitis -quam eonquirendis präedietae. ecelesias im 
Heyningen integraliter in perpetuam tonferentes,-confirıha- 
mus, salvo 'nobis per omnia episcöpali iure ac servitie, 
stafuentes, ut memoria nostri’in ipsa eeclesia-singulis:annis 
tanquam fundatoris ecclesiae lock celebris:proinde .habeatur. 
Praeterea’ bannum in ipsa villa Heyninge, ‚Bwrohtorp: et 
Werle ac Waltingeröth nibilommus ipsi. ecclesiae in per- 
petuum: confirmamüus. Ne quis vero suceessorum:.nostro- 
rum sive aliqua alia ecclesiastica secularisve personà prae- 
sentem nostrae constitulionis paginam temerare praesumat, 
auctoritate Dei omnipotentis sub banno beatorum aposto- 
lorum Petri ac Pauli atque nostro firmissime inhibemus 
atque ipsam ob, firmitatis indicium sigillo nostro insigniri 

praecepimus. Acbtum est höc’anno dominicae 'incarnatiönis 
M. C. LXXUM. indiet. va. It. “Non. lunii, hl. ordinatio- 

nis nostrae anno. ' Hit vero interfaerant: 'Rodikerus abbas 
de Riugelem, Lampertus Richenbergensis. praepositus, Berno 
Lammespringensis: praepositus , Gerhardus Stidereburgensis 
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praepositus, Hinricus de Sulcia praepositus, lohannes Bac- 
kenrodiensis praepositus, Ludoldus ‚subdiaconus. maioris 
ecclesiae canonieus, Luidewicus diaconus capellanus .noster, 

Hugoldus canonicus in curia Goslarie, Thietmarus schola- 
sticus eiusdem ecclesie, Helyas et Bertoldus, canonici Sancti 

Petri, Luitbertus sacerdos, Dyonisius sacerdos; layci Ec- 
bertas: de Wiferbutie ‚advocatus, qui ad manum ecclesie 

ipsami denalionem: recepit, Bertoldus de Scartfeld, Gerardas 
nepos eius, Widigo de Haritige, Hildebertus, Giselbertus 
et Eipo de Bursne,' Hugo’ de Werre.: Actam vero dominice 
incarnationis M. CLXXMIL. ind, vu: Ini. Non. Iun., IIII. ordi- 
nationis anno, in dedicatione ecclesie Haringen oceidentalis. 

(LS) | 
Original im Arch. zu Seiningen. 

| | Urk. 4. 

Biſchof — eignet. auf Bitten des Propfis Heiarich von Hei⸗ 

ningen dieſem Kloſter ein. Vorwerk zu Uppen von 5 Hufen, deren 
jede 39 Jugger hält, welches Heinrich won Schladen vom Biſchof 
und Sifrid von Aldenthorp von dem von Schladen zu Lehn trug, 
mit. ‚Sehnten, Leuten und frei von alien Rechten. Hildesheim. 

1176. März 15. 

name Bertholdus:. baior- ‚prepositus, — — 
Wichardus abhas 8; Michatlis, Arnoldus abbas .8::.Gode- 
hardi, Conradus prepositus. ecelesie S. Goorgii, Lampertus 
Riohenhergensis prepositus, Heinricus Sulciensis propbsitus, 
Iohannes Backenrodensis prepositus (qui: hanc annotationem 
seripsi ‚seriptaque : donaviy;. ferner: ‚Comes, Berengerus de 
Poppenbure, Friderinüs: comes. frater eins, Theodericus co- 
mes:de Amne, Egelmarus.et Fritheriqus fratres .de..Novali, 
Unazgus de Volkersem;,:. Echertus ‚oamerarius et: filii: eius 
Heisricug et-Herimannus, Ernestus dapifer, Hermannus 
maresgalcus, Sifridus: pincerna cum Sifrido iuniore filig: suo, 
qui. ipsum, forwercam, ut, supradietum est, in beneficio. ha- 
buerast et cum.sui iuris abresunliatione resignaverant, Ec-, 
bertus de Wiferbutle, qui advoeatiam. ipsius:predji..a. nobis 
obtinuit.: - Actum et confirmatum.. est hec anno deminice 
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incarnationis M. C. LXXVI. indictione VIINI. Idihus Marti. 

Hildenesheim sinodo publioa, anno ordinationis. nostre 
ARD, a DE (Sig. impr.) 

’ un = Orig. un Archiv zu Seiningen, 

Ur, Is 2 

Biſchof Abelog von Hildeehe in beſtätigt die Fundation ab: De- 
tation des Klofters Neuwerk Auch den Adoocatus Bolemer von 

Geslar und defien. Gattin Helena, brurkundet,, daß er ſelbſt ben 
Hauptaltar geweiht habe, und beſchenkt Die Kirche. mit dem Pri- 
vilegio immunitalis und dem Ins funerandi el ‚sepgliendi.. Goslar. 
IR 1186. Oet. 16. | 

In nomine —— et individue Teinitatis, s Adhelorus; Dei 
gratia Hildensemensis ecclesie episcopus, omnibus Christi 
fidelibus pietatis visceribus habundare. Pastoralis cura nos 

ammonet, in eis que ad decorem et ampliationem domus 
Dei pertinent studiosos existere,- et ‘eis. qui ectlesiam Dei 
nova „role fecundare‘. desideraht faväreni nostrum et ati- 
xiliüm accommodare. -Hinc est quod presentibus et fütaris 
notunf "esse volumus, quod Völcmarts ‚Goslariensis ‚gdvo- 

calus, divina inspiration provocatus, ex nostra permissione 

extra portam que dicitur Ruozendore in proprietate sua 

oratorium tonstruxit :uxoris 'sue. Helene -aliordumque here- 
dum  suoraml:.consensu ‚. .deinde 'summöo_altari. in. henore 

sahrte Dei genitrieis .& nobis conbécrato in capite kalenda- 
run lIunuarii ecclesiam et ipsum:'&Harg 'dotavit, 'cohferens 
illae srtum adiaoentem Ali loco, qui est.'inter marum: el 

fossatum usque ad portam vanpti: Viti/ capellgm' quotuyue:gue 
est sapra Ruozendore eum suis reditibus , videlivet'dugbus 
dömibus:in Hackenstrate:'et: hospitale iuxta'’portam, domem. 
guoque 'et'totam ouriafn suam 'iuxtatRuuzendore, quataor 
etiam -mansos: in Gerstede.. et: fers 446 imänses in Ole et 
dimidiam parlem silve: que dititur Scherde. - Fervente stu- 
dio! prememorati adyeeuli In tincheate‘.spere eudem- anno, 
quarto Idus Octobris; pöstulantk: hiae' a :nohis devetione 
eitıs et uxoris ipsius idumino Helene, in" australi parte -sias- 
dem''seclesie allare: consecratitnibj dolatumdgue hohörifite 
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ab. eodem est, videlicet im omnibus qua eias erant, sita 

inter lobium et plateam et 'cimiiterium forensis ‚ecelesie, 

triginta scilicet hallis, que sunt stationes sutorum et insli- 
torum, qui singulis annis seplem persolvunt marcas, nisi 
diligentia sequaeium eas.ad arnplius redigat, macellum quod 

dieitur supremum quinque fertones valens ad. luminaria, 
octo mansos in Aldendorp cum omni utilitate tam in ageis 
quam in pascuis, in fkıminibüs et ia äreia,; qualuer. mansoy 

et dimidiam in Wattenstede. cum omni proventu. Horum 
omnium 'proprietatem 'coätulit eoclesie ad-hpnorem sancle 
Dei- gemitricis et sancte Ctueis, sanoti lebannis apostoli ut 
ewangeliste, . sancti Barfholdmei apostoli aliorumquo quer 
rum reliquie ibi. requiesount, et'ad-usum Deo ibidem ser- 
vienttum. Het omnia cum advocatus sua diligencia el pe- 

cania congkisierit, liberumque ei fuerit sine compromis- 
sione heredam: suorum cui vellet .conserre, ad sufficientem 

tamen: cautelam cum conivencia heredum suorum hec. Dea 

optalit..' Bi quis. hec tam rationabiliter Deo’ et usui divino 
dieata invadere ausus fuerit; : cam banno: nostro eccleäe 

sint confirmata, tanquaei. vero sacrilegas anathematis vin- 
culo sit ianddatus.. Eandem ecclesiam emunitalis privilegio, 
quo alie congaudent ecclesie collegiate decoravimus. Hoc 
etiam ei indulsimus, ut ius Tunerandi habeat, nulli dene- 

ganda licencia “qui” ibi' desideraverint ' sepeliri. Vt autem 
hec in omnia retro lempora inconyulsä Permaneänt, ‘seripti 
nostri roboratione et sigilli inpressione ° consignavimus. 
Prioris facti et 'collationis testes sunt prepositas :Bilbertus 
de Alesborg, dominus Lodewicus maioris eculdsie in: Hil- 
denesheim' canomicus, preposilus 'Saneti Georgi, Hugaldus 

‘filius Eudagi, canomieus’' de ehria,: magistör Idhannes:,cano-s 
nirus Samete Crucis, Rotimaantis sacordes de fürensi, eoefe- 
sia;; Reiaboldus sacerdos:Banctiidacobi, Rodollus 'säcerdes 
de ‘Frankenberg, Philippus notarius imperatoris; ‘ 1aiel 
Gerdrdus cognatas episdopi, Bellerieus- frater eius, "Frideri4 
cus de: Nowali; FErnestus ‘dapifer, "Herinannus mardvaldus; 
Ulrfeus dapifer et filiis’eius, Hugoldus frater advocati; 
Giselbertus;-diveb, -Conradus iuvenis ot fratres eius Thik 
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dericus' 'et Hugo, Rodolfas fius Snelleri, Alebrandus, 
Heimiäcus filius Besoelini' et fratres eins, Hugoldus- de 
Caria, Christianus: — Secundi facti testes sunt pröpesi- 
tus Poppe de Monte sancti Mauricii in Hildenscim, ma- 
gister Gerungus:: de Sancla Cruce qui hoc privilegiam 
cönscripsit, :prepositus de Backenroth, prepositus de Monte 
saneti Georgii, cantor :maioris ecelesie id Hildenseim ; co- 
mes Heinricus in’ Sladem, dominus' Ludolfus de Peina,. 
dominus Bertoldus de Scarfelt, Gerardus cognatas’episcopi, 
frater eius Eekericus, Ernestus. dapifer, 'Olricus Jdapifer et 

filias eius Conradus, Rodericus de Eddisseim, Gerardus de 

Werstede, Bonifacius, Eiko., Giselbertus  dives ‚ Thidericus 

frater-Gonradi, Rodelfus filius Snelleri, Alebrandus, Hein- 

ricus filius Betzelini et fratres .eius, Hugoldus de Curia, 
Christianus, Hartmannus de Asle, Tidoldus, Fredhebertus 
de Herlingeroth, Thietmarus judex, Heinricus: iudex, Heind- 
henricus, Herewicus de Duncdhe et frater eius Hermannus. 

Acta sunt .hec’-anno ab incarnatione Me. Ce, octogesimo 
VI. regnante Friderico .ämperatore, Data in Monte saneli 
Georgü —— Xvu. Kal. Norembr. Ri 
1 : . ‚ ilmaaeıon NAeuwexh ‚pag, 9 

| : er „“ Fe 6. 

Der Siſchof Berno genehmigt einen zwifchen den siöftern Boden- 
rode und Lammſpringe vorgenommenen Tauſch von Gütern zu 

Quidborn und Sickenrode. 1190. | 

+ In’ nomine: sancte et individue Trinitatis, Berno, Dei 
gratia :Hildenesheimensis- episcopus. : Hominum memoria 
labilis .est et rerum :maltitudini. nen sufhitit, et cum gene- 
ratio prelereaäl, et alia:subsequatur ,. in singulis, sacgessig- 
nibus. pleraque predecessorum nostrorum facta- velut‘ inoo- 
gnita deperirent: nec.notabili inditio ad subsequentum' no- 
titiam pertransirent.. Hinc est quad notum.. esse volumus 
presentibus:ac futuris,.quod prepositus Geroldus. de-Backen— 
rod.!adiuterio. ac velantate fratrum. suorum Uller mansos 

suos in villa. Quichorne!’a preposito.. Gerardg .de Lame- 
speingge, tota congregatione-sua consentiente, adquisivit.per 

1» 
1321 A 

e 
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concambium decime in Sickenrod, que singulis annis esti- 

malur ad marcam; predieti autem mansi X1X solidoꝶ tan- 
tum prefate ecclesie  persolvebant, quia  diversis personis 
ex antiquo obligati erant per hoc quod vulgo dicitur vor- 
hure. Unde post factam commutationem prepositus de 
Backenrod ab Everhardo quodam unum 'eorum absolvit, 

datis ei duobus talentis, a Helmerioo alium per duo .talenta 
et septem solides,.tertium ab Adelrado dimidia marca, quar-. 

tum a Burchardo ut.ei quoadusque viveret necessaria lu- 

cera in ecelesia sua administraret: Omnia vero edificia 
que attinere: debuerant ante hoc factum incendio-.perierant. 
Facta est-autem :hec eommutatio consensu Haoldi advacati 

Lamespringensiam, suo duntaxat iure non :imminüto, .ut vi- 

delicst ei. annuatim .sicut prius duo. solidi .persolvantur: 
Pro coramoditatibus aitem utriusque eoclesie de hac eom- 

mutatione inter eös convenit, detima enim in Quichurne 

Backenrothensis fuit. eoelesie,,..nec bona ibi habebant ubi 

eam Tepogerent, illis-de Lamesprigge decima in 'Siekenrod 

commiodior .fuit, quip ibi.et.alia bona habebant. .Ut’autem 
hec commutatio in . ommia:- :poslfuftra 1empora :ineonvulsa 
permaneat, banni. nostri auctoritate:eam oanfirmamus. Te- 
stes huius rei sunt. Bertoldus summus prepositus,; Bruno 
cellerarius, Godefridus.presbiter, Lodewicus’.presbiter, Hart+ 
bertus 'cantor, prepositas -Eilbertus ‚.:Luidöldus. prepösitus 
Sancte 'Cracis, Bertoldyus eustes.; Iohannes diaconus, ‚item 

lohannes 'diavonus, magister Rolandus, Thietmarus diaco- 

nus et alit ‘plerique .canonicerum, :Teodericus abbas . de 
Sarcto’Michahele, Teodericus abbas Sancti: Gedehardi, Ber+- 
toldus decanus ‚Sanete Crucis, Sigelbentus, Beruggerus, Io- 
hannes, Willemus ceterique confratres sui, Rigmannus de-